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Sprawozdanie z badan

nr230/03/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Zaprawa Murarska typu G.
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Gorzowie
Wielkopolskim, ul. Kos. Gdyriskich 75, 66-400 Gorzéw Wielkopolski.

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
[AEir Dulewicz = starsaylaborant |
[StawwormirWydra = Kisrawaik C18 ]
A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania probki: Probka pobrana przez zlecajgcego u sprzedawcy: ,SMB Materiaty wykoriczeniowe J. Wedler, M.
Zawadzki” Sp. J., ul. Sulechowska 4A, 65-119 Zielona Gdra.
2. Data pobrania prébki: 21.03.2019 r.; nr protokotu pobrania probki: Nr 12 (WWB.7782.3.5.2019)
3. Data dostarczenia prébki: 27.03.2019 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 230/03/2019
4. Oznaczenie producenta: SICHER BAUTECHNIK Sp. z 0.0., ul. Milenijna 12/14, 97-200 Tomaszow Mazowiecki

5. Oznaczenie serii lub partii produkeyjnej albo inny element identyfikujacy: Data produkcji: 26.11.18 ZM1 00618

6. Termin trwatoéci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje: 12 miesigcy.
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7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probka nieuszkodzona, zdatna do badan. Prébka w opakowaniu oryginalnym

papierowym, zostata umieszczona w worku foliowym, oklejona tasma z napisem ,, WINB Gorzéw WIkp.” oraz ozhakowana

jako ,,Prébka do badan”.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 98 szt. (workow) po 25 kg

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc) prabki: 1 szt. (worek) 25 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu

i zabezpieczaniu prébki: Prébke pobrano na podstawie: Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23

grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku

krajowym. (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332), art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz.U.

z 2016 r. poz. 1570 ze zm.) oraz zastosowanej specyfikacji technicznej tj. PN-EN 998-2:2016-12

11. Data przeprowadzenia badania: od 16.04.2019 r. do 04.06.2019 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): Nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Opakowanie oryginalne, worek papierowy 25 kg nieuszkodzony. Iloéé dostarczone] zaprawy wystarczyta do

wykonania zleconych badan.

Badania fizyczno-chemiczne: Wyniki badar umieszczono w tabelach ponizej.

Doprowadzenie zaprawy do wymaganej wielkosci rozptywu

Data badania 16.04.2019
Stosunek woda/spoiwo [kg/kg] = 0,16 — srednia warto$¢ ustalona dogwiadczalnie
Ggstos¢ objetosciowa wg PN-EN 1015-6:2000 + A1:2007 oryg.
Pomiar konsystencji 1 2 Srednia Niepewnoéé
Wynik [kg/m?3] 2080 2070 2080 +20
Okreslenie konsystencji $wiezej zaprawy (za pomoca stolika rozptywu) wg PN-EN 1015-3:2000+A1:2005+A2:2007
Pomiar konsystencji 1 2 3 4 Srednia Niepewnosc
Wynik [mm] 170 171 168 169 170 3
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1. Trwatos$é (mrozoodpornosc) wg PN-85/B-04500 p.4.11

Data badania

16.04.2019 - 04.06.2019

Masa prébek wysuszonych do statej masy przed zamrazaniem

Pomiar masy 1 2 3 4 5 6
Wynik [g] 481,1 483,1 477,2 470,7 472,2 473,7
Masa prébek wysuszonych do statej masy po cyklach zamrazania/odmrazania
Pomiar masy 1 2 3 4 5 6
Wynik [g] 485,4 486,9 481,2 474,5 475,8 a77,7
Wytrzymato$¢ na zginanie poszczegdlnych prébek przed zamrazaniem — probki kantrolne
Pomiar wytrzymatosci il 2 3 4 5 6 Srednia
Wynik [N/mm?] 4,52 5,11 5,05 4,99 4,87 5,10 4,94
Wytrzymatosé na zginanie poszczegdlnych prébek po cyklach zamrazania/odmrazania
Pomiar wytrzymatosci 1 2 3 4 5 6 Srednia
Wynik [N/mm?] 1,86 1,56 2,16 1,31 1,20 1,89 1,66
Ubytek masy i spadek wytrzymatosci na zginanie po mrozoodpornosci
Pomiar 1 2 3 4 6 Srednia | Niepewno$é
Unpekmam bkl | g 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 -0,8 +0,1
[%]
Spadek \A-/ytrz'ymafos'.ci ) 66,3 32,8
na zginanie [%)]

2. Oznaczanie wspétczynnika absorpcji wody Cn wg PN-EN 1015-18:2003

Data badania

16.04.2019 — 22.05.2019

Warunki
przygotowania
(mieszania,
formowania)

i pielegnowania

Badanie probek prowadzono w warunkach znormalizowanych, tj. w temperaturze (20£2)°C
wilgotnosci wzglednej (6515) %, pielegnowanie w temperaturze (2042)°C i wilgotnosci wzglednej
{(95+5)% - przez okres 7 dni oraz w temperaturze (20£2)°C i wilgotnosci wzglednej (6525)% - przez
okres 21 dni, suszenie w temperaturze (6015)°C

Pomiar 1 2 3 4 6 Srednia | Niepewnosé
Wynik
[kg/{mzinr:ﬂn”'“r’)] B2 8,20 020 0,20 0,20 0,20 0,2 +0,1

Podana wartoé¢ niepewnoéci jest niepewnoécig rozszerzong obliczong przy poziomie ufnosci ok. 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=2,
Podana wartos¢ niepewnosci nie obejmuje etapu pobierania probek.

Inne badania: Nie dotyczy
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Centralne Laboratorium Badawcze

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé z deklarowanymi wtasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego

okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

Na podstawie wykonanych badan oraz Deklaracji Wtasciwosci Uzytkowych Nr 005/2018/CPR wystawionej przez producenta
w dniu 02.07.2018 r. Centralne Laboratorium Badawcze HENKEL Polska Sp. z0.0. stwierdza, ze badana Zaprawa Murarska typu
G do zastosowania w $cianach murowych, stupach i écianach dziatowych dla:
1. Trwatos¢ (mrozoodpornosé):
1.1. Ubytek masy: wartos¢ deklarowana < 5,00%, wartosé (Srednia) otrzymana (-0,8%) — spetnia deklarowane
wymagania.
1.2. Spadek wytrzymatosci na zginanie: wartoéé deklarowana < 15,00%, warto$¢ ($rednia) otrzymana 66,3 % — nie spetnia
deklarowanych wymagan
2. Oznaczanie wspétczynnika absorpcji wody Cm wg PN-EN 1015-18:2003: wartosé deklarowana < 1,0 kg/(m?xmin®%), warto$¢

(Srednia) otrzymana 0,2 kg/(m2xmin®®) — spetnia deklarowane wymagania.

Uwagi: Podczas oceny powyzszych wynikéw nie uwzgledniono niepewnosci pomiaru podanych w Tabelach w punktach 1-2

czg$ci B sprawozdania. Ocena i interpretacja wynikéw z badar nie jest objeta akredytacjg i dotyczy tylko badanej prébki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach.

.................................... i‘lll---u.----'1||||||l!||n
(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

Centralne Laboratorium Badawcze oswiadcza, ze wyniki badar odnoszg sie wylacznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Centralnego Laboratorium Badawczego Sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w catosci.
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